
Jak motywować dziecko do nauki 

     Przy wspieraniu motywacji  dziecka do nauki jest kilka uniwersalnych sposobów:  

1. To, co pomaga dziecku zmobilizować się do pracy, to dobra organizacja czasu nauki. 

Bardzo ważny jest stabilny harmonogram.  

2. Ważna jest systematyczność- podpowiedzmy dziecku, co może zrobić, aby wykorzystać 

czas przeznaczany na naukę w sposób jak najbardziej efektywny. Rodzice są dla dziecka 

przykładem i wsparciem, ale powinni je też kontrolować. 

 3. Duży wpływ na motywację ma także pozytywna ocena rezultatów własnej pracy. 

Każdy lubi, gdy jego starania są doceniane. Pamiętajmy więc, aby zauważać nawet 

niewielkie osiągnięcia dziecka i aby chwalić je nawet za drobne postępy. Nie stawiajmy 

dziecku zbyt wygórowanych wymagań, swoje oczekiwania dostosujmy do jego 

możliwości. 

4. W nauce warto stosować różnego rodzaju techniki ułatwiające zapamiętywanie. 

Notatki z wykorzystaniem różnych kolorów, podkreśleń i zabawnych rysunków, 

bazowanie na skojarzeniach, robienie wykresów, map myśli.   

5.Pomóżmy dziecku dostrzec korzyści, jakie może odnieść z posiadanej wiedzy, pokażmy 

mu, w jaki sposób powiązać ją z codzienną rzeczywistością i jak wykorzystać ją               

w praktyce. Wsparcie rodziców i dawanie przykładu własnym postępowaniem jest 

niezastąpione. 

 6. Nie wyręczajmy dziecka w odrabianiu lekcji. To bardzo ważne. Kiedy prosi o pomoc, 

nie podawajmy mu gotowych rozwiązań, ale jedynie na nie naprowadźmy, udzielmy 

wskazówek, wyjaśnijmy wątpliwości. Zachęćmy ucznia do samodzielności.  

Drogi Rodzicu, jeśli chcesz pomóc dziecku zwiększyć motywację do nauki:  

-podkreślaj znaczenie nauki w życiu człowieka,  

-powtarzaj myśl, że nauka jest celem sama w sobie,  

-nie przypisuj zbyt dużej wagi ocenom,  

-wyrażaj się pozytywnie o szkole i o nauczycielach,  

-doceniaj pracę i samodzielność,  

-dostrzegaj osiągnięcia dziecka,  

-nie krytykuj, nie oceniaj,  

-pomagaj, ale nie wyręczaj,  

-nie wyśmiewaj niepowodzeń, ale wskaż jak można uczyć się na błędach,  

-nie stawiaj wymagań wobec dziecka ponad jego możliwości,  

-nie wyprzedzaj materiału szkolnego,  

-pokazuj praktyczne zastosowania informacji zdobytych w szkole,  

-wzbudzaj w dziecku zainteresowania wieloma dziedzinami życia,  

-stwórz warunki do poszerzenia wiedzy i doświadczeń dziecka,  

-pomagaj w rozwinięciu umiejętności potrzebnych w nauce (czytanie, zapamiętywanie, 

notowanie, koncentracja uwagi i inne),  

-wspieraj! 

Pamiętajmy, nawet najlepsze metody i najbardziej usilne próby mogą zawieść, jeśli sami 

nie będziemy dawali dziecku przykładu własnym postępowaniem. To od nas dorosłych 

zależy, czy nauczy się ono systematycznej pracy i obowiązkowości. 


